
EUGENIO LARRAÑAGA CAMPECHANO
4.8 kW 9 de Junio de 2025

1C 849020301231

957 kWh $ 2,756

8 1,131 kWh $82

97.02 % BIMESTRE $ 2,674

$16,538.00 MXN $489.00 MXN $16,049.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.7 AÑOS 600 W 8 22.4 m 2 $ 21,120.69

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.4 %



Propuesta 1 9 de Junio de 2025 11 de Junio de 2025

20250343

EUGENIO LARRAÑAGA CAMPECHANO  

8 Astro N7 Bifacial 600W $ 2400 $ 19,200.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7200 $ 14,400.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1050 $ 8,400.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 1000 $ 8,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 5344.83 $ 5,344.83

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 5000 $ 5,000.00

Subtotal $ 60,344.83

IVA $ 4,827.59

TOTAL (MXN) $ 65,172.42

Precio por watt instalado 13.58 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 16,538.00 $ 489.00 $ 21,120.69 $ 16,049.00 $ 37,169.69 $ -28,002.73

2 $ 17,034.14 $ 503.67 $ 0.00 $ 16,530.47 $ 16,530.47 $ -11,472.26

3 $ 17,545.16 $ 518.78 $ 0.00 $ 17,026.38 $ 17,026.38 $ 5,554.13

4 $ 18,071.52 $ 534.34 $ 0.00 $ 17,537.18 $ 17,537.18 $ 23,091.30

5 $ 18,613.66 $ 550.37 $ 0.00 $ 18,063.29 $ 18,063.29 $ 41,154.59

6 $ 19,172.07 $ 566.89 $ 0.00 $ 18,605.19 $ 18,605.19 $ 59,759.78

7 $ 19,747.24 $ 583.89 $ 0.00 $ 19,163.35 $ 19,163.35 $ 78,923.13

8 $ 20,339.65 $ 601.41 $ 0.00 $ 19,738.25 $ 19,738.25 $ 98,661.38

9 $ 20,949.84 $ 619.45 $ 0.00 $ 20,330.39 $ 20,330.39 $ 118,991.77

10 $ 21,578.34 $ 638.03 $ 0.00 $ 20,940.30 $ 20,940.30 $ 139,932.07

11 $ 22,225.69 $ 657.18 $ 0.00 $ 21,568.51 $ 21,568.51 $ 161,500.59

12 $ 22,892.46 $ 676.89 $ 0.00 $ 22,215.57 $ 22,215.57 $ 183,716.16

13 $ 23,579.23 $ 697.20 $ 0.00 $ 22,882.04 $ 22,882.04 $ 206,598.19

14 $ 24,286.61 $ 718.11 $ 0.00 $ 23,568.50 $ 23,568.50 $ 230,166.69

15 $ 25,015.21 $ 739.66 $ 0.00 $ 24,275.55 $ 24,275.55 $ 254,442.24

16 $ 25,765.67 $ 761.85 $ 0.00 $ 25,003.82 $ 25,003.82 $ 279,446.06

17 $ 26,538.64 $ 784.70 $ 0.00 $ 25,753.93 $ 25,753.93 $ 305,200.00

18 $ 27,334.79 $ 808.24 $ 0.00 $ 26,526.55 $ 26,526.55 $ 331,726.55

19 $ 28,154.84 $ 832.49 $ 0.00 $ 27,322.35 $ 27,322.35 $ 359,048.90

20 $ 28,999.48 $ 857.46 $ 0.00 $ 28,142.02 $ 28,142.02 $ 387,190.91

21 $ 29,869.47 $ 883.19 $ 0.00 $ 28,986.28 $ 28,986.28 $ 416,177.19

22 $ 30,765.55 $ 909.68 $ 0.00 $ 29,855.87 $ 29,855.87 $ 446,033.06

23 $ 31,688.52 $ 936.97 $ 0.00 $ 30,751.54 $ 30,751.54 $ 476,784.60

24 $ 32,639.17 $ 965.08 $ 0.00 $ 31,674.09 $ 31,674.09 $ 508,458.69

25 $ 33,618.35 $ 994.04 $ 0.00 $ 32,624.31 $ 32,624.31 $ 541,083.01

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 983.0 1,184.9 1,244.9 1,239.2 1,089.3 1,055.0

Consumo actual 1,138.0 679.0 607.0 910.0 1,268.0 1,140.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


